
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1519 – segunda-feira, 26 de fevereiro de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2024 

 

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar 

serviços de transporte de estudantes da rede municipal e estadual de 

ensino do município de Emas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00004/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.040 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 12 361 1002 2014 

Manutenção do Transporte Escolar Fundamental; 12 362 2001 2068 

Manutenção do Transporte Escolar – Ensino Médio; 12 365 2001 

2069 Manutenção do Transporte Escolar – Ensino Infantil; 3390.39 

99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica e 3390.36 99 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final 

do exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: 

Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0032/2024 - 22.02.24 - 

FRANCISCO JUNIOR DE OLIVEIRA DELFINO - ME R$ 32.472,00. 

(trinta e dois mil, quatrocentos e setenta e dois reais) 

Emas - PB, 26 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE Nº IN00001/2024 

OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel, localizado a Rua José Celino 

Filho, Centro, Emas–PB destinado ao funcionamento da sede da 

CASA DO CIDADÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

Licitação nº IN00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários:02.170 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 08 

244 2001 2083 Manutenção das Atividades da Secretaria de 

Desenvolvimento Social – 3390.36 99 Outros Serviços de Terceiros – 

Pessoa Física. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

0033/2024 - 26.02.24 - MARIA DAS DORES RUFINO - R$ 4.000,00 

(quatro mil reais) 

Emas - PB, 26 de fevereiro de 2024 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00004/2024  

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE EMAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais conferidas 

pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00004/2024, por razões de interesse 

público, OBJETO: contratação de empresa especializada para 

prestar serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos 

sólidos dos serviços de saúde da Prefeitura Municipal de Emas -PB, 

em favor da empresa WASTE COLETA DE RESÍDUOS 

HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 20.474.613/0001-78, nos termos 

do art. 75 II da Lei nº 14.133/21, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Emas - PB, 26 de fevereiro de 2024. 

Ana Alves de Araújo Loureiro  

CONTRATANTE 

 

ESTADO DA PARAÍBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA Nº 0004/2024. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para prestar 

serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos 

dos serviços de saúde da prefeitura municipal de Emas-PB. 

DISPENSA. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 

Emas e: CT Nº 00034/2024 -26.02.24 – WASTE COLETA DE 

RESIDUOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 20.474.613/0001-78– 

Valor: 11.000,00 (onze mil reais). 

Emas - PB, 26 de fevereiro de 2024  

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 


